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Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi, 

Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół nr XXXIX/2021 

29 Posiedzenie w dniu 22 września 2021 roku w formie online. 

Obrady rozpoczęto 22 września 2021 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 13:30 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Tadeusz Andruszków 

2. Radosław Chorążyczewski 

3. Mariusz Kozłowski 

4. Anna Mielniczyn 

5. Krzysztof Mytych 

6. Wojciech Nowicki 

7. Małgorzata Pasierbska 

8. Michał Pater 

9. Dariusz Penkala 

10. Marcin Zając. 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska – 

powitała uczestniczących w wspólnym  posiedzeniu komisji: Sfery Budżetowej, 

Gospodarczej i Przestrzegania Prawa oraz Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska. 

Obecność członków komisji 100%. 

Lista obecności. Załącznik nr 1. 

Porządek posiedzenia : 

 

1. Informacja o wykonaniu budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2021 r. 

2. Sprawozdanie z wypoczynku letniego.  

3. Informacja z organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.  

4. Analiza możliwości Gminy Lubomierz w zakresie rozbudowy sieci wodociągowej. 

5. Bieżąca analiza dróg oraz możliwości realizacji remontów planowanych dróg. 

6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.                                                            

7. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca KWBiOŚ  Małgorzata Pasierbska – zgłosiła zmianę do porządku posiedzenia 

– wprowadzenie z pktu 4 „Analiza możliwości Gminy Lubomierz w zakresie rozbudowy sieci 

wodociągowej” do pku 1 z uwagi na obecność online prezesa ZUOK „Izery” Sp. z .o.o.   

Głosowano wniosek w sprawie: 
Zmiana porządku posiedzenia, wprowadzenie pkt. 4 w  pkt.1.  

Na początku posiedzenia komisji uczestniczyło 8 radnych, 2 nieobecnych. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Tadeusz Andruszków, Radosław Chorążyczewski, Mariusz Kozłowski, Anna Mielniczyn, 

Małgorzata Pasierbska, Michał Pater, Dariusz Penkala, Marcin Zając 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Mytych, Wojciech Nowicki. 

 

Ad.1 

Prezes Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” Sp. z o.o. Wiesław Gierus – 

przedstawił analizę możliwości Gminy Lubomierz w zakresie rozbudowy sieci wodociągowej. 

Umowa pomiędzy Gminą Lubomierz, a Zakładem Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” 

Sp. z o.o. została zawarta w 2013 r. „powierza się Przedsiębiorstwu zarządzanie gminnymi 

sieciami wodociągowymi i kanalizacyjnymi, które z wykorzystaniem oddanych w użyczenie 

niezbędnych nieruchomości i urządzeń, stanowiących własność Gminy, będą prowadzili 

działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy”. Majątek kanalizacyjny jest odrębny,  należy do Gminy.  Podstawową działalnością 

spółki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy. 

Występują dwie stacje uzdatniania wody: w Lubomierzu i w Janicach.  

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. 

 Wzrastają koszty funkcjonowania, średni wskaźnik wzrostu około 20%, (w tym: energia, 

płaca najniższa, podatek od nieruchomości td.), to wszystko powinno rzutować na cenę wody i 

tym samym ścieków. Obecnie cena jednostkowa m3 wody  to 4,24, ścieków 4,39 zł (do wody 

dopłaca gmina). Należy uwzględnić w budżecie podwyżkę, opłata za wodę będzie stanowić 

6,24 zł. Musimy wykonywać inwestycje, które są odpowiednio amortyzowane.  

 Myśląc o dalszej perspektywie rozwojowej  należałoby opracować koncepcję 

wodociągowania Gminy. W celu zapewnienia ciągłości dostaw wody o odpowiednich 

parametrach zwiększa się ciśnienie, aby pokonać narastający opór hydrauliczny, co skutkuje 

zwiększeniem ilości awarii.. Problemem są również zgromadzone osady, które powodują 

wtórne zanieczyszczenia wody. Należy poczynić inwestycje polegające na wymianie lub 

przebudowie istniejącej starej wyeksploatowanej sieci wodociągowej wykonanej z rur 

stalowych i żeliwnych na terenie miasta Lubomierz, na ulicach: 

- Partyzantów (wykonana dokumentacja + pozwolenie na budowę wygasło), 

- Stogryna, Edukacji Narodowej i Kościuszki, 

- Jeleniogórska, Polna i Rzeczna (wykonana dokumentacja + pozwolenie na budowę –  

   wygasło), 

- plac Kościelny, Wietora 

oraz w Olesznej Podgórskiej.  

 Miejscowości, które nie posiadają sieci wodociągowej tj.: Chmieleń, Pasiecznik, 

Wojciechów, Pławna, Maciejowiec, Pokrzywnik oraz Oleszna Podgórska i Milęcice 

(kilkanaście przyłączy). Opracowując koncepcję rozwoju sieci wodociągowej, jak również 

kanalizacyjnej należy uwzględnić: 

- analizę potrzeb, 

- źródła wody (alternatywne ujęcia), 
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- ekonomiczność rozwiązań technicznych, 

- źródła finansowania inwestycji. 

 

 

Godz. 9:17 do obrad komisji dołączyli radni: Wojciech Nowicki i Krzysztof Mytych. 

 

 Musimy się zorientować, czy mieszkańcy wsi będą zainteresowani podłączeniem do sieci, 

bo w żaden sposób nie możemy ich zmusić. Należy szukać optymalnych rozwiązań, ale poprzez 

racjonalne przeanalizowanie sytuacji.  

 W gminach ościennych np. w Bolesławcu, czy we Wleniu stawka za wodę wzrosła i 

wynosi 6,50 zł, za odprowadzanie ścieków 7,50 zł. 

 Na przestrzeni lat 2013 – 2020 r. ZUOK „Izery” składał wnioski o ujęcie w budżecie 

Gminy wykonywanie priorytetowych inwestycji (budowa, rozbudowa i modernizacja stacji 

uzdatniania wody oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Lubomierz).Gminy Lubomierz). 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – od 15 lat mówimy o tym samym temacie. 

Do tej pory nic nie udało się osiągnąć. Inne gminy w pewnym sensie radzą sobie z tym 

problemem. 

Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Adam Skrzydłowski -  w dzisiejszym  posiedzeniu komisji 

miał uczestniczyć pracownik Urzędu Miasta i Gminy Wleń i wypowiedzieć się w temacie 

rozwiązań wodociągowych na ich terenie. Niestety z przyczyn osobistych nie mógł wziąć 

udziału. 

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – przypomniał o sytuacji  związanej z 

wodociągowaniem sieci w Pławnej sprzed wielu lat. Wówczas tylko 8 gospodarstw 

zaakceptowało wniosek i wyraziło swój akces. Wątpię, czy mieszkańcy wsi, mający swoje 

studnie głębinowe będą chciały z tego typu inwestycji skorzystać. 

Prezes ZUOK „Izery Wiesław Gierus – mieszkańcy sołectw wyrażający swój akces do 

przyłączy nie mogliby już korzystać ze studni głębinowej. 

Radny Krzysztof Mytych zwrócił uwagę , że po powodzi w Olesznej Podgórskiej  woda ze 

studni nie nadawała się do picia. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – stwierdził – informacja z Wlenia 

powinna być podana i udostępniona dla nas, uwzględniając ilość uczestników podłączonych do 

sieci w Gminie Wleń. 

Z-ca Burmistrza GiM Adam A. Skrzydłowski – można zorganizować wyjazd do ościennych 

gmin (Starej Kamienicy i Wlenia) w celu zasięgnięcia opinii. 

Radny Radosław Chorążyczewski – deklaracje dot. przyłączenia do sieci kanalizacyjnej były 

składane dawno temu, być może obecnie byłoby inne nastawienie ludzi. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – jeśli mamy podać przybliżone koszty, to musimy znać 

ilość odbiorców. Najlepiej zrobić rozeznanie i przeprowadzić ankietę. 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska – 

podziękowała prezesowi ZUOK „Izery” Sp. z o.o. za udział w posiedzeniu komisji i 

przedstawienie problematyki. 

 

Ad.4  

Informacji z organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 przedstawili 

dyrektorzy szkół i żłobka z terenu Gminy i Miasta Lubomierz. 

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3 i 4. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pławnej Teresa Śliwińska – od miesiąca maja nie zmienił się 

stan liczbowy. W szkole uczy się 79 uczniów i 15 dzieci w przedszkolu. 
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Zatrudniono 17 nauczycieli (w przeliczeniu na etaty: 15,76 etatu). 

 Pojawił się problem z dowożeniem dzieci, z uwagi na przejazd przez mostek.  Z rana 

dzieci jeżdżą busem, a po południu autobusem okrężną drogą. Dzieci korzystają z programu 

„Dolnoślązak umie pływać”, wraz z dziećmi z Lubomierza jeżdżą na basen do Bolesławca (30 

osobowa grupa). Podczas okresu wakacyjnego zostały odmalowane sale lekcyjne i 

przygotowane do nowego roku szkolnego.  

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska – 

podziękowała pani dyrektor za uczestnictwo i przedstawienie informacji. 

Dyrektor Żłobka  „Wojtusiowa Kraina” w Wojciechowie Agnieszka Trzeciak – Wolska – do 

żłobka uczęszcza 25 dzieci, zwiększyła się grupa przedszkolna. Posiłki dla dzieci  są 

przywożone. 26 sierpnia br. zorganizowano spotkanie dla rodziców w nowoprzyjętych dzieci 

w celu przedstawienia wymogów sanitarnych. Przy Żłobku powstały 2 place zabaw. Jeden duży 

dostosowany do potrzeb dzieci żłobkowych (przy wsparciu Gminy i prywatnym darczyńcom, 

drugi  mniejszy tzw. naukowy plac zabaw dzięki uprzejmości pana Mariusza Kozłowskiego 

oraz OSP Wojciechów, z grantów unijnych). Dziękujemy za pomoc. Nurtującym problemem 

jest parking i droga dojazdowa do placówki z uwagi na duży tłok. Planujemy powiększenie 

parkingu. W roku bieżącym chcemy organizować zajęcia edukacyjne. 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska – 

podziękowała pani dyrektor za uczestnictwo i przedstawienie informacji. 

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Marek Kozak – od dnia 25 lutego 2021 r. została 

przyjęta uchwała w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Lubomierzu i włączeniu do Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Lubomierzu szkół wchodzących dotychczas w skład Zespołu 

Szkół. Od 1 września 2021 r. szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół w Lubomierzu tj.: 

Liceum Ogólnokształcące, Technikum i Branżowa Szkoła I Stopnia zostały włączone do ZSP. 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny liczy 672 uczniów i wychowanków, zatrudnia 87 

nauczycieli i 29 pracowników administracji i obsługi. 

Przedszkole Miejskie w Lubomierzu posiada 4 oddziały oraz 2 oddziały w Wojciechowie (144 

wychowanków), 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu z 17 oddziałami (310 uczniów), 

Technikum z 4 oddziałami (59 uczniów), 

Liceum Ogólnokształcące z 6 oddziałami (121 uczniów), 

Branżowa Szkoła I Stopnia z 4 oddziałami (38 uczniów), 

Internat ze 140 miejscami, 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Maciejówka” w Maciejowcu  (zatrudniony jest 1 

pracownik), 

Kompleks boisk sportowych ORLIK (zatrudnionych jest 2 animatorów sportu). 

 Od 6 września 2021 r. wznowiono zajęcia projektu unijnego „Lepszy start – rozwijanie 

kompetencji w gminie Lubomierz”. Zgodnie z rządowym programem uczniowie Szkoły 

Podstawowej mają zapewnione podręczniki. 

 Od 1 września br. Liceum Ogólnokształcące, Technikum i Branżowa szkoła I stopnia 

łącznie liczą 14 oddziałów, w których uczy się 218 uczniów, w tym 57 uczniów z Ukrainy. W 

wyniku naboru jest 64 uczniów nowoprzyjętych. Utworzono 2 klasy I w Liceum: - graniczno – 

obronną/lotniczą i policyjno – artystyczną, 1 klasę w technikum o kierunku technik turystyki 

wiejskiej, 1 klasę wielozawodową w Branży I Stopnia (kształcących się w zawodach: fryzjer, 

rolnik, stolarz, kucharz). Z gminy Lubomierz w klasach I uczy się 20 uczniów: 1 LO – 8, 1 BR-

11, 1T – 1 uczeń. Od września prowadzone są zajęcia dodatkowe z przedmiotów: matematyki, 

chemii, biologii, fizyki, angielskiego, niemieckiego, geografii w ramach projektu unijnego 

„Lepszy start – rozwijanie kompetencji w gminie Lubomierz”. 

 Przeprowadzono remont sal lekcyjnych, podłączono internet światłowodowy, połączono 

sale chemiczne 2 szkół. W miesiącu czerwcu br. rozpoczęto remont internatu, zakres prac 
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obejmuje: wymianę dachów w części BiG, remont posadzek na korytarzach w całym obiekcie, 

wykonanie nowej elewacji, wymiana wszystkich okien, wymiana instalacji CO i CWU oraz 

przejście na pomy ciepła i renowacja wszystkich podłóg w pokojach wychowanków. Z uwagi 

na wyłączenia z użytku niektórych skrzydeł internatu mieszka w nim 87 wychowanków. 

 Dyrektor ZSP złożył podziękowania za nieoceniony wkład pracy kierownikowi internatu 

panu Edwardowi Koreckiemu i  głównej księgowej pani Iwonie Łabuń. 

 

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – podziękował za duże zaangażowanie i 

efektywną pracę dyrektorowi ZSP Markowi Kozakowi. Zapytał – kiedy dzieci z Ukrainy 

powrócą do internatu i normalnego trybu nauczania? 

Dyrektor ZSP Marek Kozak – jest to uzależnione od zakończenia prac w internacie. Obecnie 

uczą się hybrydowo. Remont przewiduje się do końca roku kalendarzowego. 

Radna Anna Mielniczyn – odniosła się do sytuacji odprowadzania dzieci do drzwi w 

przedszkolu. Czy to się zmieni? Szczególnie chodzi o młodsze dzieci. 

Dyrektor ZSP Marek Kozak – wynika to z kwestii bezpieczeństwa i nie zamierzam tego 

zmieniać. 

Radny Marcin Zając – wskazał na mankament wykonywanego remontu internatu – za mało jest 

pracowników. Należałoby zwiększyć ich ilość. Może dyrektor zainterweniowałby w sprawie.  

Dyrektor ZSP Marek Kozak – nam zależy na czasie , poproszę kierownika budowy o 

interwencję. 

Przewodnicząca KWBiOŚ  Małgorzata Pasierbska – zapytała o profil klas policyjno – 

artystycznych, jak funkcjonują w praktyce codziennej, jak przebiega tok nauczania. 

Burmistrz GiM Marek Kozak – odpowiedział – część teoretyczna odbywa się wspólnie, 

natomiast forma praktyki realizowana jest osobno. 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska – 

podziękowała panu dyrektorowi za uczestnictwo i przedstawienie informacji. 

 

 

 

Ad.2  

Informację o wykonaniu budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2021 r. przedstawiła skarbnik 

Gminy i Miasta Elżbieta Jaśkiewicz. Materiał w załączeniu. Załącznik nr  5. 

Plan dochodów 37.947.700,00 zł, wykonanie 20.603.790,97 zł, co stanowi 54,30%. 

Wydatki zaplanowano w wysokości 38.679.892,00 zł, wykonanie 17.696.532,32 zł, co 

stanowi 45,75%.  Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zleconych gminie ustawami 8.142.603,62 zł, wykonanie 4.487.943,99 zł, co stanowi 

55,12%. Wydatki plan 8.139.711,23 zł, wykonanie 4.447.299,43 zł, co stanowi 54,64 %. 

Zaległości finansowe dochodów budżetowych  wyszczególnione na str. 30 sprawozdania, na 

kwotę 2.724.872,46 zł, co stanowi 13%. Wydatki na poszczególne zadania rodzajowe zostały 

wykazane na str.31 – 34.  

Do przedstawionej informacji pytań nie było. 

 

Ad.3  

Sprawozdanie z wypoczynku letniego. Materiał w załączeniu. Załącznik nr 6. 

Dyrektor Lubomierskiego Centrum Kultury Bogusław Chrzan – sprawozdanie Państwo 

otrzymaliście. „Spieszę się o godz. 12:10 mam spotkanie umówione w sprawie finansowej 

dot. Popielówka”. 
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Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska ogłosiła przerwę 10 min. w godz. 11:32 – 

11:42. 

Godz. 11:42 wznowienie posiedzenia komisji. 

 

Ad.5  
Bieżąca analiza dróg oraz możliwości realizacji remontów planowanych dróg. 

 Materiał w załączeniu. Załącznik nr 7. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – zapytał - czy udało się pozyskać środki 

finansowe w ramach tzw.”powodziówki”?  

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – na razie nie udało się pozyskać. 

Byliśmy w DUW czekamy na informację. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – Burmistrz ma do wykorzystania  w ramach rezerwy 

budżetowej 116.000,00 zł. 

Radny Marcin Zając – podziękował za sprawne działania przyczyniające się do pozyskania 

środków finansowych na remont drogi Wojciechów – Popielówek. 

Przewodnicząca KWBiOŚ  Małgorzata Pasierbska – zasygnalizowała wycięcie drzew i  

konarów z bocznych dróg w Golejowie. 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – umówmy się na spotkanie i porozmawiamy o 

szczegółach. 

 

 

Ad.6  
Przystąpiono do omówienia projektów uchwał przygotowanych na sesję: 

- w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lwóweckiego, 

- w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Lubomierz na rok szkolny 

   2021/2022,   

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy lokalu użytkowego na czas  

   nieoznaczony oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego zawarcia umowy.  

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 8,9 i 10. 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – w celu usprawnienia dojazdów dzieci do szkół w 

Lubomierzu na wniosek mieszkańców na trasie Gryfów Śląski – Lubomierz – Lwówek 

Śląski, wstępnie zaakceptowano przewóz autobusowy. Gmina Lubomierz przeznacza na ten 

cel 2.400,00 zł, zgodnie z umową z Powiatem Lwóweckim. 

 Prawo oświatowe nakłada na gminy obowiązek ustalenia w drodze uchwały średnich 

cen paliwa w danej gminie na nowy rok szkolny z uwzględnieniem obowiązujących cen 

paliwa w danej gminie. 

 Ponownie wraca sprawa zawarcia umowy ze stomatologiem w Pławnej. Chodzi o 

powiększenie stomatologii. Nie wiem, czy radny Chorążyczewski ma przygotowaną opinię, 

zebranie wiejskie się odbyło. 

Radny Radosław Chorążyczewski – na ten moment jest zielone światło, oczywiście umowa 

musi być odpowiednio sformułowana. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – tu nie ma żadnego ryzyka. Radni 

podejmują uchwałę, umowa musi być sformułowana zgodnie z literą prawa. 

Przewodnicząca KWBiOŚ  Małgorzata Pasierbska – zwróciła uwagę, iż mieszkańcy 

Golejowa też należą do Ośrodka Zdrowia w Pławnej i w przyszłości chciałabym o 

niepomijanie mieszkańców Golejowa w przedmiotowych sprawach. 
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Ad.7 

W sprawach różnych: 

Dyrektor LCK  Bogusław Chrzan – zaprosił na koncerty do kościoła w piątek godz. 19:00, 

sobota godz. 18:30.  

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – przygotowany zostanie projekt uchwały w sprawie 

zamiany dróg pomiędzy powiatem, a gminą. Czekamy na opinię.  

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – jaki jest cel wymiany? 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – łatwiej jest utrzymać te drogi, które są ciągiem i 

należą do gminy, czy powiatu. Np. w przypadku odśnieżania, czy remontowania. Przekazanie 

Powiatowi drogi w Radoniowie, a przejęcie drogi przebiegającej przez Milęcice i częściowo 

przez Wojciechów oraz odcinka drogi przy  ul. Sportowej. 

 Rozmawialiśmy o łączeniu szkól z dyrektorem ZSP, padła propozycja podniesienia stawki 

dodatku funkcyjnego. Zgodnie z Regulaminem wynosi on do 85%, co odpowiada stawce 

2.900,00 zł maksymalnie. Dyrektor ma dodatek 2.500,00 zł. Może należałoby podnieść do 

120% kwoty bazowej, do kwoty 3.500,00 zł. Ale decyzja należy do Państwa. 

 

Radny Dariusz Penkala – może wystąpmy z wnioskiem w przedmiotowej sprawie. 

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – jestem przeciwna podejmowaniu takiego 

wniosku. 

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – ten dodatek, który funkcjonuje jest porównywalny z 

innymi gminami. Gdybyśmy zmienili byłoby to ewenementem na skalę krajową. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – posiadamy za mało informacji na ten 

temat. Może należałoby pomyśleć o nagrodzie dla dyrektora lub podniesieniu wynagrodzenia. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zakres wynagrodzeń reguluje rozporządzenie Ministra 

Edukacji, tego nie możemy zmienić. Mówimy o możliwościach organu prowadzącego. 

Dyrektor ma w poszczególnych szkołach dyrektorów wspomagających. 

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – zapytał – czy ta kwota dodatku funkcyjnego 

osiągnęła już 100%? Może  kwota  podwyżki mieściłaby się w widełkach obecnego 

Regulaminu? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – dyrektor ma dodatek 2.500,00 zł, może zostać podniesiony 

o 400,00 zł. Mówi się o podwyżce dla nauczycieli, jeśli wzrośnie, to wówczas wzrośnie kwota 

bazowa. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – nadmieniam, że burmistrz i skarbnik mają mniejsze 

dodatki. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – podniesienie dodatku funkcyjnego przy 

zmianie Regulaminu, byłoby źle odebrane przez społeczeństwo. W obecnej sytuacji burmistrz 

ma narzędzie do podniesienia niniejszego dodatku w ramach obecnie obowiązującego 

Regulaminu. 

Przewodnicząca KWBiOŚ  Małgorzata Pasierbska – zapytała – kto wyszedł z propozycją 

podwyżki dla dyrektora ZSP? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – z propozycją wyszedł sam dyrektor. 

Przewodnicząca KWBiOŚ  Małgorzata Pasierbska – w zakładce sprawy różne mamy 

zamieszczonych wiele pism poproszę o ustosunkowanie się do tych, które chcecie Państwo 

omówić.  

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – w sprawie pisma wystosowanego przez 

Nadleśnictwo Lwówek Śląski -  rozmawiałem z panią z Nadleśnictwa, będzie uczestniczyć w  

sesji. Omówimy nurtujący temat, który wskazano w korespondencji. 

Radny Tadeusz Andruszków – nawiązał do pisma OSPw Pasieczniku w sprawie 

dofinansowania  zakupu samochodu. Należy ująć w budżecie Gminy na przyszły rok. Bardzo 

ważna sprawa.  
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 Odnośnie spotkania w Pławnej poprosił o przedstawienie  sytuacji przez Pana kierownika 

RT. 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – mieszkańcy zarzucali zalanie mostku, zjazdów dróg 

publicznych  i rościli pretensje do Zarządu Dróg. Większość tych zjazdów wybudowali 

nielegalnie. Utrzymanie stanu zjazdów należy do właścicieli nieruchomości. Dowiem się 

więcej i o szczegółach poinformuję Państwa. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – powrócił do tematu modernizacji  

internatu. Poprosił o uzyskanie szerszej informacji w tym temacie.  

 Nawiązał do organizacji tegorocznych dożynek, „jako radny mam, złe odczucia, nie 

chodzi tylko o potraktowanie mojej osoby, ale i pozostałych radnych, dotyczy to również 

festiwali. Praktyka jest taka, jaka nie powinna być.” 

Radna Anna Mielniczyn – pani, która chodziła z kotylionami nie widziała za bardzo komu 

przypiąć. 

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – wydarzenia, które są ważne dla gminy, uczestniczą 

radni. Należało ich wymienić i przedstawić, przecież uczestniczą w życiu społecznym . 

 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – jeśli chodzi o kotyliony, to brak rozeznania ze 

strony pracownika. Dla nas jest to sygnał, żeby nie popełniać tych samych błędów. 

Radny Marcin Zając – poprosił panią skarbnik o zaplanowanie kwoty w budżecie na 

dofinansowanie zakupu samochodu  do OSP w Pasieczniku. 

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – mając zabezpieczone własne środki finansowe (jako 

wkład własny) można ubiegać się o dofinansowanie zakupu auta z innych instytucji, nawet w 

wysokości 50%. Bez zabezpieczenia nie chcą nawet rozpatrywać. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – mnie nie trzeba do tego przekonywać. Popracujemy z 

panią skarbnik nad przyszłorocznym budżetem i  zaplanujemy środki finansowe.  

Radna Anna Mielniczyn – odnośnie gazety lokalnej „Sami Swoi”, myślę o przywróceniu formy 

papierowej. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – możemy powrócić do tematu na kolejnym posiedzeniu 

komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – nawiązał do pracy zdalnej radnych. 

Oglądamy mecze w telewizji, w których uczestniczy mnóstwo kibiców, a my nie możemy się 

spotkać w 15 osób. Proponuję rozważenie tematu, aby móc powrócić do form otwartych 

spotkań. „Uważam, że inna jest skuteczność podejmowanych działań”. 

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – poparł propozycję swojego przedmówcy. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – przygotowywane są projekty uchwał dot. zmian finansów 

na rok 2021  i zmiana WPF. Do sesji zostaną Państwu przekazane. 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski -  dzisiaj otrzymałem kosztorys dot. Schroniska 

„Maciejówka”, zostanie Państwu przekazany w  programie E/Sesja. 

Radny Marcin Zając – odniósł się do tematu remontu dróg i zaplanowanych wydatkach, 

poprosił o wyjaśnienia. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – jest to zależne od wielu czynników. 700 tys. zł czy 

zyskamy, czy stracimy, to się okaże. Ile dostaniemy po ogłoszeniu przetargu. Wykonanie mamy 

na poziomie 80 tys. zł. Plan w połowie wykonany, jeśli będzie potrzeba to dokonamy przesunięć 

środków z innych rozdziałów. 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – w tym roku planujemy remont drogi Wojciechów 

– Popielówek. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zagrożony jest remont drogi do Radoniowa. Zobaczymy 

co uda się załatwić. Czekamy. Na razie Wojewoda informuje o przekazaniu środków do walki 

z Covidem. 
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Przewodnicząca 

Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Małgorzata Pasierbska  

  

 

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


